

## Riigigümnaasium Rae valda. (jätkulugu 2013-2017 aruandes olnule)

**Volikogu 2013-2017 mandaadiperioodile tagasivaatavas aruandes kirjutasin riigigümnaasiumi saagast. Paraku pole seda asutust siiani ja seega tuleb ka käesolevas aruandes teemat puudutada. Eelmises raamatus alustasin lugu järgmiselt**

*Aasta oli siis 2013. Kohalikud valimised olid tulemas ja kõik erakonnad tegelesid aktiivselt oma sõnumi levitamisega.*

*Teemasid oli palju ja üheks olulisemaks on alati haridus. Hariduse teemal on lisaks pragmaatilisele vaatenurgale olemas tugev emotsionaalne pool ja seetõttu tihti ei julgeta rääkida probleemidest, sest lahendused ei pruugi olla populaarsed. Üheks selliseks teemaks tõstatasime 2013 valimistel riigigümnaasiumi toomise Rae valda. Meie oponendid reformierakonnast ja irl-ist asusid meid ründama. Iseäranis usinalt tegi seda suure demagoogilise tausta ja praktikaga Agu Laius, kes keeras riigigümnaasiumi toomise idee täiesti pea peale ja väitis tõemeeli, et SDE soovib Jüri gümnaasiumi likvideerida. Sellisele sedastusele saab olla peale demagoogia ja teadliku valetamise veel vaid 2 selgitust – väitja on purjus või dementne.*

*2014 aastal kohtumisel minister Ossinovskiga küsisin, et kuidas Rae valda riigigümnaasiumi planeerimise teema edeneb ja kas üldse edeneb? Vastus oli umbes selline Rae valla otsustajad ei taha sellel teemal suhelda. 14.12.2015 toimus Viimsis koolivõrguga seotud uuringu tutvustusseminar, kus kuulutati kurba uudist, et Rae vald sõdib riigigümnaasiumi vastu<sup>1</sup>.*

Pärast hirmutavat uudist Viimsist sai avalikult pöördunud volikogu poole ja kutsutud koalitsiooni esindajaid korrale. Selles pöördumiseski viitasin Viimsi koosolekule. Muuhulgas tsiteerisin HTMi esindaja sõnu. Kõikide kohaletulnute ees ütles HTM-i esindaja kõva häälega maha, et kahjuks Rae valla asjapulgad ei taha konstruktiivselt suhelda ja isegi minister Ligi olla palunud veelkord Rae juhtidega teemat arutada ja saada nad kaasa mõtlema.

Ütlesin pöördumises, et see pole täiemõistusliku inimese käitumine ja on seega täiesti arusaamatu! Teised omavalitsused käivad endale riigigümnaasiumi palumas, meie „targad“ juhivad otsivad põhjusi selline investering ja kindlad töökohad endast eemale tõrjuda.

Kutsusin vallas võimutsejaid end kokku võtma ja asuda KOHE ministriumiga läbi rääkima.

Usun, et see volikogus tehtud pöördumine ja 2016 esitatud arupärimised olid ka pisikeseks tõukeks ja lõpuks hakkas jää sulama ning 2016 aasta lõpus sain järjekordsele arupärimisele vastuse, et lepingut veel sõlmitud pole, kuid suhtlemine toimub ja on juba tulevase kooli võimalikku asukohta tutvustatud. Paraku pole seda kooli siiani, kuigi täna peaks see kool juba ammu töötama, kui reformierakondlased Võrklaeva tublil juhtimisel poleks kolme aastat lihtsalt ära raisanud.

2017 märtsis saabus uudis, et riigigümnaasium Rae valda võib jäädaagi unistuseks. Teades millest venitamine tingitud, saab öelda, et reformierakondlik klikk koos irl-iga on juhtinud investeringu ja kindlate töökohtade tuleku Rae valda, kuristiku äärele ning puudu on veel vaid väike tõuge ja investering on meie jaoks lõplikult kadunud. Harju Elus oli selles küsimuses lausa artikkel „Jüri riigigümnaasium küsimärgi all“<sup>2</sup>. Selles annab selgitusi Haridus- ja

---

<sup>1</sup> Kuluaarivestlustest selgus, et mitte kogu vallavalitsus, pigem vaid vallavanema isiklik võitlus, sest pooldamine tähendanuks põhilise rivaali ettepaneku toetamist. Kahju, et mees oma poliitparti mentaliteedil laseb pimestada end ja nii ka vallale kahju teeb

<sup>2</sup> <https://www.harjuelu.ee/juri-riigigumnaasium-kusimargi/>

teadusministeeriumi koolivõrgu juht Kalle Küttis. Täpselt kirjeldab ta selles loos Rae valla käitumist:

*Küttise sõnul pole Rae vallale öeldud, et Jürisse riigigümnaasiumi ei ehitata, aga neljast Harjumaal riigigümnaasiumist on just nemad „nimekirja lõpus“. „Me väga loodame, et raha jääb kuskilt üle, kuid me ei saa võtta endale kohustusi, mida me võib-olla täita ei suuda,“ ütles Küttis. „Ma ei võtaks kooli rajamise rõõmu veel kelleltki ära, äkki teeme selle Jüri ikka ära.“*

*Jüri riigikooli kahjuks räägib ka üksmeele puudumine Rae vallas. Kui haridus- ja teadusministeerium tellis aastal 2015 Geomedialt uuringu, kus võiks Harjumaal riigigümnaasiumid asuda, siis oli Jüri üks kindlatest kandidaatidest ning ka riik oli huvitatud sinna gümnaasiumi rajamisest. Samas polnud riigikoolist huvitatud Rae vald, sest just oli valminud Jüri koolile gümnaasiumiosa juurdeehitus ning pigem nähti, et jätkata võiks nn täistsükli munitsipaalgümnaasiumiga kui riigi poolt pakutava puhta gümnaasiumiga.*

*„Rae vallavalitsus ei tulnud pikka aega sellega (riigigümnaasiumiga – M.T.) kaasa. Kohalik kogukond ei pidanud seda vajalikuks – nad pidasid vajalikuks seda, et oleks oma täistsükli gümnaasium,“ meenutas Küttis. „Me rääkisime vallavanemaga 2014. aastal, et kohtume 2018 ja räägime uuesti, kas on riigigümnaasiumi vaja või ei. Siis võeti volikogus kiiruga vastu otsus, et tullakse asjaga kaasa.“*

Eks see „kiirkorras“ tähendas mitut asja. Esiteks meie pidev ja järjekindel surve. Teiseks oli reformierakonna sees kindlasti ka mõni mõtleval inimene, kes toetas ja kolmandaks lähenesid 2017 kohalikud valimised. Koos oma põhimõtte muudatusega alustas reformierakond riigi süüdistamisega, et endalt süü ära veeretada. Peavoolumeedias oli seda raske teha, kergem kindlasti kohalikes meediumites, eriti reformi kontrolli all olevas FB Rae grupis.

2019 aasta alguses soovisime teada, et kuidas läheb. Detailplaneering oli ju valmis ja seega võiks ehitama hakata. Esitasime (21.05.2019) arupärimise, milles küsisime:

- 1. Kas Haridus- ja teadusministeeriumiga on kirjalikku taasesitamist võimaldavas vormis mingi kokkulepe (ei pea silmas 2016 ühiste kavatsuste kokkulepet) kooli rajamiseks sõlmitud?***
- 2. Kui jah, siis palume see esitada arupärimise vastusega koos, kui ei, siis soovime põhjendusi, mis takistavad kokkuleppeni jõudmist.***
- 3. Palume lisada vastusele 2016 aastal allkirjastatud ühiste kavatsuste kokkulepe.***

Vastused on paljuütlevad:

***1. Rae vallal ei ole Haridus- ja teadusministeeriumiga kirjalikke kehtivaid kokkuleppeid riigigümnaasiumi osas peale 08.06.2016.a. sõlmitud ühiste kavatsuste kokkuleppe.***

***2. Rae Vallavalitsus on alates ühiste kavatsuste kokkuleppe sõlmimist pidevalt Haridus- ja teadusministeeriumiga suhelnud, sh vallavanem on kohtunud haridus- ja teadusministri ja vahetanud infot kirja teel. Haridus- ja teadusministeeriumi poolt on jätkuvalt antud lubadusi lepingu allkirjastamiseks riigigümnaasiumi rajamiseks Rae valda. Lepingumustand on koostatud, sellega on tutvunud mõlemad pooled, aga kahjuks ei ole minister lepingut seni allkirjastanud. Rae Vallavalitsus jätkab ministeeriumiga läbirääkimisi ning loodab, et leping lähiajal allkirjastatakse.***

### **3. Manusena on lisatud 2016. aasta ühiste kavatsuste kokkulepe.**

Ehk siis siingi püütakse süüd ministeeriumi ja ministri peale lükata. Masendav, kui teada ajalugu.

19.11.2019 esitasime järgmise arupärimise

Vastavalt Rae valla põhimääruse §18 lõikele 6 ning § 37 esitasime 21.05.2019 fraktsiooni Rae Kodanik nimel Riigigümnaasiumi teemal järjekordse arupärimise. Selle arupärimise lõpetasime nii Teeme jätkuvalt ettepaneku hoida volikogu pidevalt riigigümnaasiumi planeerimisega seotud tegevuste kulgemisega kursis, seda ka ilma arupärimisi esitamata.

Vaatamata tehtud ettepanekule ei ole kahjuks küllaldast infot vallavalitsuselt kui otseallikalt siiski saanud. Pigem on infot saadud meediast. Nii saime 14.08.2019 ERR-i vahendusel teada, et leping riigigümnaasiumi rajamiseks on sõlmitud. Valla kodukal on küll info, et lepingu sõlmimine toimus 15.08, aga see selleks. Ka on kuskil komisjoniarutelus mainitud spordihoone rajamist seoses riigigümnaasiumi vajadustega. 14.08.2019 uudisest saab ka teada, et Vahepealse aja jooksul on Rae vald 2018 oktoobris kehtestanud detailplaneeringu ning see annab võimaluse lepingu allkirjastamise järgselt kohe alustada uue kooli arhitektuurikonkursi ja seejärel projekteerimisega, teatas Rae vallavalitsus.

Eeltoodut teades ja arvestades, et lepingu allkirjastamisest on möödunud kolm kuud, soovime vastuseid järgmistele küsimustele:

- 1. Kas arhitektuurikonkurs on väljakuulutatud?**
- 2. Mis on arhitektuurikonkursile tööde esitamise tähtaeg?**
- 3. Mis ajaks valitakse võidutöö?**
- 4. Kes on konkursikomisjoni liikmed?**
- 5. Milline on planeeritav projekti valmimise aeg?**
- 6. Mis ajaks planeeritakse jõuda ehitajaga lepingusse?**
- 7. Lisaks soovime koopiat riigigümnaasiumi rajamiseks ministeeriumiga sõlmitud lepingust.**

Ja vastus arupärimisele



## RAE VALLAVALITSUS

Raivo Uukkivi  
[raivo.uukkivi@eesti.ee](mailto:raivo.uukkivi@eesti.ee)

Teie 20.11.2019

Meie *kuupäev digiallkirjas* nr 1-6/9452-1

### Vastus arupärimisele

Esitasite Rae Vallavalitsusele arupärimise, milles soovite vastuseid küsimustele, mis puudutavad Riigigümnaasiumi rajamist Jüri alevikku. Järgneva anname vastused Teie küsimustele nende esitamise järjekorras.

1.-6. Nimetatud küsimuste osas on Jüri Riigigümnaasiumi tegevuskava koostamisel. Tegevuskava koostab Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Rae Vallavalitsuse tellimusel Riigi Kinnisvara AS.

7. Soovitud leping on lisatud arupärimise vastuse manusesse.

Infoks, et 2020 aasta jaanuaris on vallavalitsusel plaanis majanduskomisjonis tutvustada kõikide valla arendusobjektide hetkeseisu, muu hulgas ka Jüri Riigigümnaasiumi teemat.

Lugupidamisega

*/allkirjastatud digitaalselt/*

Madis Sarik  
vallavanem

Lisa: Leping Haridus- ja Teadusministeeriumi ning Rae valla vahel.

### Kokkuvõtteks.

Nagu looduses näha – ehitustööd pole ka 2021 septembris alanud. Täna, aastal 2021 septembris, on selgelt näha, et reformarid tõstavad riigigümnaasiumi sujuvalt oma valimisvankri ette. Nagu oleks see saavutus, mille nimel nemad kangesti võidelnud. Kui kogu lugu algusest alates teada, siis näeme, et kõige pealt tekitati probleem ja siis alustati enda tegevusetust tekkinud probleemi lahendamise eest võitlema. Kui poliitbroiler Vörklaev (koos Laiusega) poleks alustanud 2013 suvel väljapakutud idee vastu võitlemist, siis oleks tänaseks meil see gümnaasium juba avatud. Lootus pidavat surema viimasena, seega loodame, et perioodil 2021-2025 see kool siiski valmib (esimesed riigigümnaasiumid peavad siis juba esimesi juubeleid)